
 

КАМПУС 2 
Земјоделски факултет 

Катедра за Заштита на растенијата и животната средина 
 
Студиска програма: Фитомедицина 

 I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF300113 Методи и техники на лабораториска 
работа  

9 3+3+3 270 

2ZF300213 Растителна патофизиологија и 
патохистологија 

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 
 

 II Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF300313 Отпорност на растенијата кон 
болести и штетници  

9 
3+3+3 270 

2ZF300413 Молекуларна дијагностика 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  
1  6 

2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

 

 Листа на факултетски изборни предмети 
 
1. 2ZF300513 Бактериози 3 
2. 2ZF300613 Вирози 3 
3. 2ZF300713 Микози 3 
4. 2ZF300813 Морфологија, анатомија и систематика на инсектите 
5. 2ZF300913 Фитофармација 3 
6. 2ZF301013 Дијагностицирање на резидуи од пестициди  

 
 
 

 IIIСеместар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

 Вкупно 30 30 900 
 

 IV, V, VIСеместар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 



 Докторски труд 90 30 2700 

 Вкупно 90 30 2700 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


